A ipsis litteris, earum seriem nullo modo perficiatis,
 neque præfatos hospites permittatis parti Longobar-
 dorum restituere. Potius autem conjuramus te, ex-
 cellentissime fili et spiritalis compater, per Deum
 vivum, et corpus beati Petri, ut fortiter ipsum Desi-
 derium vel ejus Longobardorum gentem constrin-
 gere jubeas, quatenus præfatas quas pollicitus est
 civitates tuæ mellifluæ excellentiæ, et per te beato
 Petro fautori tuo restituat: quoniam nullam, ut
 præfatum est, de his quæ primitus pollicitus est,
 cum eo firmam valimus stabilire convenientiam.
 Oramus autem omnipotentem Deum, ut pio intuitu
 de throno majestatis suæ super vos vestrumque
 regnum respiciat, et sua dextera excellentiam ve-
 stram circumlegal, atque in omnibus muniat, et præ-
 sentis vitæ cursum salubriter exsequi, et regni po-
 tentiam gubernare permittat per plures annorum
 metas, una cum excellentissima et a Deo servata
 filia, et spiritali nostra commatre, atque amantissi-
 mis vestris meisque filiis, et gaudeatis de eorum
 florifero germine: et mittat omnipotens Deus, ut
 semen vestrum splendidissimum usque in finem
 mundi idem regni fruatur culmen, etiam venturo in
 sæculo infinita gaudia cum sanctis et electis suis
 vobis concedat: quatenus sicut in præsentis vita, et
 in futura beatitudine adepti promissam vobis mer-
 cedis coronam, cum Christo regnare mereamini.
 Incolumem excellentiam vestram gratia superna
 custodiat.

EMBOLUM.

C Pro veræ benedictionis causa direximus vobis
 appallateam unam spatham, ligatam in gemmis cum
 balteo suo: anulum unum, habentem hyacinthum:
 storacinum pallium unum, habentem paones. Quam
 parvam benedictionem petimus ut excepta injuria
 suscipere jubeatis. Dominis Carolo et Carolomanno,
 pro magna apostolica benedictione, annulos singu-
 los, habentes hyacinthos.

EPISTOLA III.

AD PIPPINUM REGEM.

*Laudat Pippinum et gratias agit quod adventantibus
 ipsis legatis, Remigio fratre et Authario duce, Desi-
 derius rex civitates et patrimonia Ecclesiæ ex parte
 restituerit, partem alteram in certum tempus reddi-
 turum se condixerit.*

D Domino excellentissimo filio et nostro spiritali
 compatri Pippino regi Francorum et patricio Roma-
 norum, Paulus papa.

Quia excellentia vestra merito honorum operum
 superno examini fuerit comprobata, ipsis jam in
 manifesto rerum exhibitarum effectibus demonstra-
 tum est.

EPISTOLA IV.

AD PIPPINUM REGEM.

*Conqueritur iterum de Desiderio rege, quod promissam
 legatis integram restitutionem non præstat, et
 de comminatoriis litteris quas scripserat. Orat Pippi-
 num, ut tres legatos Ecclesiæ causa mittat.*